8

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
 от 25 февраля 2016 г.                                                 № 96
	О внесении изменений в решение Городской Думы от 23.11.2012 № 453

В целях приведения правового акта Городской Думы в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, Городская Дума решила:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города, утвержденный решением Городской Думы от 23.11.2012 № 453 (с изменениями от 19.12.2013 № 672, от 26.03.2014 № 724, от 26.06.2014 № 775, от 18.09.2014 № 796, от 24.10.2014 № 815, от 24.12.2014 № 851, от 28.04.2015 № 911, от 04.09.2015 № 974) следующие изменения:

1) пункт 4.3 дополнить подпунктами 4.3.15 - 4.3.18 следующего содержания:
«4.3.15. Согласие на обработку персональных данных согласно Приложению 5 к настоящему Порядку;
4.3.16. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме 4 к Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63;

4.3.17. Согласие на прохождение процедуры оформления допуска к государственной тайне согласно Приложению 6 к настоящему Порядку;

4.3.18. Иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации»;

2) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Документы, указанные в пунктах 4.2 и 4.3 настоящего Порядка, подаются гражданином лично или его представителем, действующим на основании доверенности, в течение 15 календарных дней  со дня опубликования решения Городской Думы  о проведении конкурса.
Если последний день подачи документов приходится на нерабочий или праздничный день, то срок подачи документов заканчивается в первый рабочий день после нерабочего или праздничного дня.

Кандидату или его представителю секретарем конкурсной комиссии выдается расписка о принятии документов с указанием перечня и количества поданных документов согласно Приложению 7 к настоящему Порядку.

Образцы документов, указанных в пунктах 4.2 и 4.3 настоящего Порядка, хранятся у секретаря конкурсной комиссии и предоставляются гражданину по его требованию»;

3) абзац первый пункта 4.5 дополнить предложением вторым следующего содержания: «Анкета, указанная в подпункте 4.3.17 настоящего Порядка и иные документы, предусмотренные пунктом 33 Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63, направляются секретарем конкурсной комиссии  в органы безопасности не позднее дня, следующего за днем принятия конкурсной комиссией решения о допуске кандидата к участию в конкурсе, для проведения проверочных мероприятий, связанных с оформлением допуска к государственной тайне»;
4) в пункте 4.6:
а) подпункт 4.6.1 после слов «подложных документов» дополнить словами «и заведомо ложных сведений»;
б) дополнить подпунктами 4.6.10 – 4.6.12 следующего содержания:
«4.6.10. Несоответствия квалификационным требованиям, установленным пунктом 4.1 настоящего Порядка;

4.6.11. Признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);

4.6.12. Отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну»;

5) пункт 5.3 признать утратившим силу;
6) в пункте 5.4:

а) подпункт 5.4.2 дополнить словами «и отсутствие у него ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных федеральными законами, законами Нижегородской области, Уставом городского округа город Дзержинск»;
б) подпункт 5.4.3 после слов «об отказе кандидату в допуске к участию в конкурсе» дополнить словами «по основаниям, предусмотренным пунктами 4.5 и 4.6 настоящего Порядка»;

7) дополнить пунктом 5.18 следующего содержания:

«5.18. В случае, если конкурсная комиссии не сформирована на день проведения конкурса или заседание конкурсной комиссии не состоялось в день проведения конкурса, Городская Дума принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в срок, не превышающий 30 календарных дней  со дня, определенного в качестве дня проведения конкурса»;
8) абзац второй пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«Депутатам Городской Думы не менее чем за три рабочих дня до проведения заседания Городской Думы представляются обобщенные сведения о кандидатах, подготовленные секретарем конкурсной комиссии с соблюдением законодательства о персональных данных»;

9) пункт 6.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Депутаты Городской Думы вправе задавать вопросы  кандидатам»;

10) абзац второй пункта 6.9 изложить в следующей редакции:

«Подписание контракта осуществляется сторонами в срок, не превышающий трех рабочих дней, после представления кандидатом, в отношении которого принято решение о назначении на должность Главы Администрации города, документов, предусмотренных частью 3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», доказательств прекращения деятельности, несовместимой со статусом Главы Администрации города, передачи принадлежащих ему ценных бумаг, акций (долей участия в уставных капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации, прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну»;
11) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
                                                                          «Приложение 1

к Порядку проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города

В комиссию по проведению конкурса на замещение должности Главы Администрации города

от_______________________________

проживающего по адресу:

_________________________________

тел.______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять документы и выражаю свое согласие на участие в конкурсе на замещение должности Главы Администрации городского округа город  Дзержинска.

Приложение:

-

-

-

Сведения, содержащиеся в представленных мною документах для участия в конкурсе, являются полными и достоверными, а сами документы не являются подложными. С условиями конкурса согласен(на). Не имею возражений против проведения проверки сведений, представленных мной в конкурсную комиссию.

_________________               _________________________________

       (дата, подпись)                                     (фамилия, инициалы)»;
12) Приложение 5 изложить в следующей редакции:

                                                                           «Приложение 5

к Порядку проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

	г.Дзержинск
	«___» ________ 20__ г.

     Я,_________________________________________________________________________,

                                                    (фамилия, имя, отчество)

 зарегистрированный(ная) по адресу ____________________________________________,
 паспорт серия _______ № __________, выдан ____________,________________________

                                                                                       (дата)                                 (кем выдан)

___________________________________________________________________________,

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Администрации городского округа город Дзержинск, назначаемого по контракту, Городской Думе города Дзержинска, Главе города Дзержинска,  на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

-фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;

-прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае изменения);

-владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации;

-образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера дипломов,
направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому);

-послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);

-выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);

-классный чин федеральной государственной гражданской службы и (или) гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);

-государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден и когда);

-степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);

-места рождения, места работы и домашние адреса близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);

-фамилии, имена, отчества, даты рождения, места рождения, места работы и домашние адреса бывших мужей (жен);

-пребывание за границей (когда, где, с какой целью);

-близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей);

-адрес регистрации и фактического проживания;

-дата регистрации по месту жительства;

-паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

-паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан);

-номер телефона;

-отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

-идентификационный номер налогоплательщика;

-номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

-наличие (отсутствие) судимости;

-допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы (форма, номер и дата);

-наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению на федеральную государственную гражданскую службу Российской Федерации или ее прохождению, подтвержденного заключением медицинского учреждения;

-сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации относительно положений, связанных с участием в конкурсе на замещение должности главы Администрации городского округа город Дзержинск, назначаемого по контракту,  и поступлением на муниципальную службу, ее прохождением и прекращением.

Дата начала обработки персональных данных: _________________________

                                                                                              (число, месяц, год)

                                                                                 _________________________»;
                                                                                                  (подпись)

13) дополнить Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города Приложениями 6, 7 следующего содержания:

                                                                           «Приложение 6

к Порядку проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города

СОГЛАСИЕ

на прохождение процедуры оформления допуска к государственной тайне

	г.Дзержинск
	«___» ________ 20__ г.

     Я,_________________________________________________________________________,

                                                       (фамилия, имя, отчетство)

 зарегистрированный(ная) по адресу ____________________________________________,

 паспорт серия _______ № __________, выдан ____________,________________________

                                                                                       (дата)                                 (кем выдан)

___________________________________________________________________________,

даю согласие на прохождение процедуры оформления допуска меня к государственной тайне. На проведение в отношении меня проверочных мероприятий органами Федеральной службы безопасности Российской Федерации согласен(на)

_________________               _________________________________

       (дата, подпись)                                     (фамилия, инициалы)

                                                                               Приложение 7

к Порядку проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города

РАСПИСКА

Городская Дума                                                                                     «____» ________20__г.
г.Дзержинск                                                                                              «__» час. «__» мин.

Дана _________________________________________________________________________ __

(фамилия, имя, отчество)

в подтверждение того, что секретарем комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы Администрации городского округа город Дзержинск ____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

получены следующие документы:

	№
	Наименование документа
	Кол-во листов

	1.
	Личное заявление на участие в конкурсе

	2.
	Собственноручно заполненная анкета, фотография 4 см*6 см, 3 шт.

	3.
	Копия паспорта гражданина Российской Федерации или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации

	4.
	Копия документа об образовании

	5.
	Копия трудовой книжки или иных документов, подтверждающих сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), стаж работы и квалификацию

	6.
	Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

	7.
	Копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации

	8.
	Копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу

	9.
	Копии документов о присвоении ученой степени (звания), о награждении наградами и присвоении почетных званий (СССР, РСФСР, РФ, Нижегородской области, города Дзержинска) - при их наличии

	10.
	Справка законодательного (представительного) органа государственной власти или местного самоуправления, что кандидат имеет статус депутата (в случае, если кандидат является депутатом)

	11.
	Заявление об ознакомлении с перечнем обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу

	12.
	Конкурсная работа в произвольной форме на тему «Основные проблемы городского округа город Дзержинск и предлагаемые пути их решения. Основные направления социально-экономического развития городского округа»

	13.
	Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу

	14.
	Сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для участие в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему и указанным лицам на праве собственности, и их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу принятия Городской Думой решения о проведении конкурса, по форме справки, утвержденной решением Городской Думы от 24.10.2014 № 815 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в правовые акты Городской Думы»

	15.
	Обязательство соблюдать ограничения, не нарушать запреты, которые установлены федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии коррупции», другими федеральными законами и Законом Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области», а также прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы Администрации города

	16.
	Согласие на обработку персональных данных

	17.
	Анкета по форме 4 к Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63

	18.
	Согласие на прохождение процедуры оформления допуска к государственной тайне

	19.
	Иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации

Документы согласно перечню принял «___» ____ 20__ года ______________________

                                                                                                                       (фамилия, инициалы, подпись)

Расписка мною получена «__» _______ 20___ года ____________________________

                                                                              (фамилия, инициалы, подпись)

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Глава города                                                                                           С.В. Попов